MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP

EDITAL N.024/2020 – PROGRAD/UFSM

SELEÇÃO DE ACADÊMICOS(AS) BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS PARA
O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP

NOVOS CRONOGRAMAS DE ENTREVISTAS

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação,
Coordenadoria de Planejamento Acadêmico, torna públicos os novos
cronogramas de entrevistas dos/as acadêmicos candidatos/as a Bolsistas e Não
Bolsistas para atuação no Programa de Residência Pedagógica - RP.

*OBSERVAÇÃO 1: A PARTICIPAÇÃO NA ENTREVISTA NO DIA E HORÁRIOS
MARCADOS É OBRIGATÓRIA;
**OBSERVAÇÃO 2: AS ENTREVISTAS SERÃO REALIZADAS VIA GOOGLE
MEET. OS LINKS E ORIENTAÇÕES PARA O INGRESSO NA SALA SERÃO
DISPONIBILIZADOS AOS/ÀS PARTICIPANTES POR E-MAIL E/OU WHATSAPP.

FÍSICA

*O CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS SERÁ DIVULGADO EM BREVE.

FILOSOFIA

DIA NOME HORA

09/09
(QUARTA-

FEIRA
TARDE)

CARLOS AVILA 15h30min

CARLUCIO FARIAS PONTES 15h45min

PAULO JÚNIOR R. ESPINDOLA 16h

DIEIMES BERMONTE VIEIRA 16h15min

ANELISE MARMETT PAHIM 16h30min

LUIZ FELIPE DOSSENA 17h

JULI DOS SANTOS 17h15min

THAYS DE LIMA SEIFFERT 17h30min

LUCAS PETERMAN MELCHIOR 17h45min

10/09
(QUINTA-FEIRA

MANHÃ)

EMILIANO KELM D. CHAGAS 9h45min

CAROLINE SANTOS DA SILVA  10h

PAOLA RAMOS ÁVILA 10h15min

ROBERTA DE SOUZA RODRIGUES 10h30min

WELLINGTON MONTEIRO 10h45min

CRISTÓVAN VEDOVOTTO 11h

10/09
(QUINTA-FEIRA

TARDE)

KATIUSCIA DA COSTA ESPINOSA  17h

MÁRTIN CEREZER KOLBERG 17h15min

INOCENCIO BARRETO 17h30min

LUIZA MOSCATO SOARES 17h45min

11/09
(SEXTA-FEIRA

MANHÃ)

MATHEUS DIESEL WERBERICH 10h

SARAH PAIVA DA SILVA SCHMITZ 10h15min

RENATA ZWAN DA SILVA 10h30min

PAULO RICARDO CALDEIRA DA SILVA 10h45min

SAMUEL C. CHAVES 11h

MATEMÁTICA

*O CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS SERÁ DIVULGADO EM BREVE.

EDUCAÇÃO ESPECIAL

*AOS/ÀS CANDIDATOS/AS A BOLSISTAS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL:
DIA 09 de setembro de 2020 (QUARTA-FEIRA), ÀS 8h30min: Entrevista informativa
(PARTICIPAÇÃO OBRIGATÓRIA DE TODOS/AS). Após, por ordem alfabética,
entrevistas individuais de 10 em 10 minutos, nos dias 09 e 10 de setembro (neste
último dia, também com início previsto para às 8h30min).

Via Google Meet, link a ser enviado por e-mail.

PEDAGOGIA (ALFABETIZAÇÃO)

*O CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS SERÁ DIVULGADO EM BREVE.

Santa Maria, 08 de setembro de 2020.

Martha Bohrer Adaime

Pró-Reitora de Graduação

Jerônimo Siqueira Tybusch
Pró-Reitor Adjunto de Graduação

Coordenador de Planejamento Acadêmico

Rosalvo Luís Sawitzki
Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica